



Bagsværd Skole

Bagsværd Hovedgade 60, 2880 Bagsværd

Telefon: 39 57 31 00

E-mail: bagsvaerd@gladsaxe.dk



Retningslinjer for brugen af devices og digitale værktøjer Skole, SFO og Klub

26. februar 2020

Retningslinjerne for Bagsværd Skoles brug af digitale værktøjer skal følges og efterleves i sammenhæng med de kommunalt udstukne retningslinjer, hvor udlevering og brug af Ipads og Laptops er gældende fra 0.-9. årsgang.

Definitionen på devices og digitale værktøjer er: Elektroniske og digitale medier i form af IPads, computere, smartboards, mobiler, tv og lignende.

Læringsperspektiv: Alle børn og unge skal lære og udvikle ansvarligt, etisk og kritisk at benytte digitale værktøjer, både i læringsøjemed ud i undervisning og andre pædagogiske aktiviteter, samt udvikle et naturligt forhold til deres øvrige brug af digitale devices; både individuelt og i sociale sammenhænge.

Hvordan vi benytter og bruger digitale devices er en fælles opgave mellem både skole og forældre at begge parter har fokus på. Det er væsentligt, at vi er opmærksomme på den personlige opdragelse og dannelse, såvel som den sociale.

Skolen har en samlet opgave i at sikre en rød tråd i brugen og håndteringen af devices.

Fælles retningslinje:

Gennem børnene/de unges 10 års skolegang er der en vedvarende progression og udvidelse af den enkeltes frihed, hvor der arbejdes pædagogisk med digitalt ansvar (praktisk og etisk) i tæt kobling og proces mellem lærer/pædagog og over til ansvaret og opgaven hos den unge selv.

Dette skal danne udgangspunkt for de fælles konkrete og handleansvarende retningslinjer, som afdelingerne skal udarbejde for hele afdelingen og med det nødvendige hensyn til enkelte årganges tilpasninger, fx den tidlige opstart i 0.klasse og udgangen af 3.klasse i indskoling.

Retningslinje, særligt fokus for indskoling:

Vi arbejder med fokus på introduktion, de voksne har ansvaret for den begyndelsesvis brug af devices, hvor de voksne har det bærende ansvar – der er konstant pædagogisk ansvar ind over og brug af. Konkrete af handleansvarende retningslinjer udarbejdes på den enkelte årgang.

Retningslinje, særligt fokus for mellemtrin:

Vi arbejder med større fokus på at børnene/de unge har mulighed for at teste, træne og øve sig på udvidet eget ansvar, hvor de voksne fortsat er styrende og ansvarlige for de endelige udformninger og retningslinjer, men med børnene aktivt inde over og som medskabere – der øves både i det sociale fællesskab og de faglige fællesskaber.

Konkrete af handleansvarende retningslinjer udarbejdes på den enkelte årgang.

Retningslinje, særligt fokus for udskoling:

Vi arbejder med stort fokus på eget ansvar og medansvar, hvor der fortsat er brug for voksenregulerede rammer at kunne øve sig i - efter vurderet behov. Retningslinjerne hjælper til at der fortsat arbejdes hen mod fuldt eget ansvar og egen kontrol/selvkontrol.

Konkrete af handleansvarende retningslinjer udarbejdes på den enkelte årgang.

Den endelige udformning af de enkelte afdelingers og årganges retningslinjer skal udformes af de ansvarlige teams, hvor der tages udgangspunkt i skolens fælles retningslinjer